2213. Martqraf Otto, Frievenspfleqer in Sadhjen, und die fibrigen Fiiviten, Grafen und Barone

Gadyfend verfindigen auf die Bitte ded Abtes Herrmann von MWalfenried den Uuafpruch, dap

wegent bed LVerbrechens eimer ju einem Klojter gehivigen Perjon die Kivde nichtd i leiben habe,

und Dezeugen, baf Abt Hevrinann feine Unfdule an dem Todjhlage, deffen ihn Alexanbder von
: Ternrobe bestichtigre, dargethan Habe, am 18. Suni 1296.

Nos Otto, Dei gratia Brandenburgenfis et de Landesberg marchio,
confervator pacis per terram Saxonie a [erenilimo domino Adolfo, Romanorum
rege, conltitutus, ceterique principes, comites et barones terre Saxonie recognolcimus
et ad univerfornm notitiam cupimus perveuire, quod coram nobis dominica proxima
ante feltum beati Johannis Baptifte ad inftantiam venerabilis viri domini Hermanni,
abbatis cenobii Walkenreden/(is requifitum fuit fententialiter, ntrum pro delicto per-
fone: debeat ecclefia vel cenobinm, cujus filius eflfe dinolcitur, ineufari de jure aut dam-
pnum exinde five gravamen aliquod reportare. Ad quod debita deliberatione prehabita
refponfum fuit nec non ab omnibus aftantibus approbatum, quod delictum perfone non
debeat ecclefia luere nec alicujus fatisfactionis gravamini fubjacere. Idem etiam domi-
nus abbas [fuper quodam homicidio, quondam a [ui cenobii quodam converfo perpe-
trato, a [trennuo milite Alexandro de Wernrode atque [uis amicis fuerat incuflatus
quod ex fuo inftinctu perpetratum fuiflet, de quo (e legitime ad fancta [anctornm expur-
gatum coram nobili viro domino Gerlaco de Bruberg, capitanco, aliisque duodecim
pacis confervatoribus per terram Thuringie coram nobis per ipforum patentes lit-

teras lucide demonftravit; quicunque ergo deinceps dominum abbatem memoratum ant
fuum monafterium prefati ratione delicti prelumpferit inpugnare vel indebite gravare,
indignationem prememorati domini noftri Romanorum regis et noltram nec non tocins
terre Saxonie 1‘}1‘111i‘iplun et dominorum offenfam (e noverit ineurfurom. In cujus rei
teltimonium prelentes lifteras munimine figillornm, noftri videlicet ac ejusdem pacis
terre Saxonie generalis, fecimus roborari. 1\&1(1 lunt ]JG{' prefentibus dominis ac illu-
ftribus Henrico et Alberto, fratribus, de Br uneuvlch. Ottone duce de Lune-
burg, Alberto duce Saxonie jlmiole principibus, Henrico de Blankenburg,
chrwo de Honfteyn et Alberto de W (‘Illlf?‘Lll’!dl‘ comitibus atque aliis fide
dignis. Datum anno Domini M* CC* XCV. I, kal. Julii.

9us pem Urfunbenbudh) bed hift. Beceind fir Nieverfadien 11, 361,

2214. RKonig Gridy Deftdrigr in Gegemvart s “‘mrf\u..l\lt Otto vem Klojter St Michael

(311

/ Jieval bad Parodbialvedt an St. Olai, am 3. Juni 1297,

Ericus, dei gracia danorum fclavorumque Rex, Dux Eftonie, Omnibus
prefens [eriptum cernentibus falutem in domino [empiternam. Notum facimus univer-
fis tam prelentibus qu(am futuris), quod nos gratiam fecimus liberaliter religiofis domi-
nabus dilectis nobis in Chrifto Abatifle et conventui ordinis Ciltercienfium in Revalia
in dilecto patre noftro Erico, dei gracia (quondam) danorum fclavorumque rege. et
duce eltonie, libenti animo cupientes eisdem et factum ipfius patris noftri ratum’et [ta-
bile habere volentes, ipfum tenore prefencium confirmamus, predic(te abatille) et con-
ventui deliberato confilio in [ublevacionem inopie ipfarum ecclefiam beati Olavi in
Revalia cum toto jure parrochiali, quantum in nobis eft et de jure poflumus, di(mit-
tentes), fieut dilectus pater nolter eandem ecclefiam ipfis dimiferat canonice poffiden-
dam, ficat patentibus fuis litteris fuper hoc confectis plenius continetur. In cujus rei
teftimonium (figillum) noftrum prefentibus duximus apponendum. Datum Nyburgh,
Anno domini M® CC¢ LXXXXVII® guarta feria pentecoftes prefentibus dominis
Othone, Marchione Brandeburg(enfe), dilecto avunculo noftro, Woldemaro
duce Jucie, Wizlauo, principe ruyanorum, Petro dapifero et aliis confi-
liariis noltris.

HAus bem Githlanvifden Nitterfehaftaardive.

»
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2215. Otto, Marfaraf von Pranbenburg, danft dem Rathe su Libed fiiv bie einigen Biirgern
in Domif eviviefene Begilinftigung, am 10. Juli 1297.

Otto, Dei gracia Brandenborgenfis marchio, Viris prouidis et dilcretis
conlulibus ciuitatis Lubicenfis falutem et gracie [ue plenum affectum. Veltre
obinde maturitatis difcrecionj, quod noftros ciues fideles et dilectos de ciuitate D ome-
niz infra f(criptos, videlicet Johannem de Horne, Henricum Semeler, Ducem
Albertum nomine, Walterum Vicken, Heynonem Vierecke et Papenpiltele
exempcionibus fideinffionum et debitorum f(olucionmibus adeo fauorabiliter pertractalts,
grates vbilibet referimus numero non complexas. Pro quibus veltris grata vicillitudine
promocionibus infudabimus juxta noftrarum virinm potentatum. Datum Berlin, anno

Dominj millefimo ducentefimo nonagefimo (eptimo, in die Septem fratrum.
Aud vem Libeder Urk-Vudy 11, 77.

2216. RNicolaud Borfo und Borfo befunbden, ifjre Lefue von den Marfgrafen empfangen 3u
haben, im Sahre 1297.

Nos Nicolaus, dictus Borko, et Borko cum fratribus prefencinm literarnm
pagima proteltamur, Quod a venerabilibus principibus dominis Ottone, Conrado,
Johanne, Ottone, marchionibus Brandeburgen(ibus et de Lantzberg, bona
noltra recepimus, que patres noftri et progenitores nobis hereditanerunt et rite et le-
gitime poffederunt cum ommibus finibus terminorum, quemadmodum antiquis temporibus
babuerunt. Preterea promittimus antedictis dominis noftris marchionibus cum omni
fide, dilectione et conftancia fideliter deferuire nec ab eifdem vnquam noftro fincero fer-
uitio in perpetunm [eparari, vt interveniente noltro fideli obfequio valeant nobis pro-
fectus et vtilitas' generari. Vt autem nec noftra receptio bonorum noftrorum inviola-
biliter perfeueret, prefentes litteras conferibi fecimus et figillorum noltrorum munimine
roborari. Datum anno domini Me CC® LXXXXVII®.

Jtad) bem Ghurm. Lefnscopialbudie 11, 65.

2217, Markgraf lbredit vereignet ver Stadt Wolbed vas Dorf Niendorf, am 12. Suni 1298.

In nomine Domini Amen. Ad memoriam prelentinm et eternam notitiam fu-
turorum nos Albertus, Dei gratia Marchio Brandenburgen(is, recognofcimus
publice per prefentes, quod fidelibus noftris confulibus et univerfitati civitatis noftre
Woldegk proprietatem bonorum ville Niendorp -dedimus et prefentibus damys, ita
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quod eandem villam cum omnibus [uis pertinentiis absque ulla preftatione et bsque omni
fervitio libere perpetuo pollidebunt: In cujus rei teftimonium prefentes inde confectas
figilli- noftri appenfione jullimus communiri. Datum in eadem civitate noftra Wol-
degk, anno Domini millefimo ducentefimo nonagefimo octavo, die divi Bafilidis et fo-

ciorum ejus.
Nus Voll's Gefdy. des Landed Stavgard I, 381,

2218, Marfgraf Albvecht Lejhentt dad Klofter Wangfa mit Hebungen aus verfdhicdenen Dorfern
Ded Lanbes Stargard, am 24. Suni 1298. .

In nomine [ancte et individue Trinitatis Amen. Nos Albertus, Del gracia
Marchio Brandenburgen(is, recognofcimus et in publicam noticiam devenire cu-
pimus fingulorum, quibus prefentes fuerint recitate, quod attendentes vitam celibein fancti-
monialinm in Wanzik ipfarumque inopiam caritatis oculo intuentes, ne defectus necef:
fariorum temporalium, (ine quibus non poteft fragilis humana condicio fuftentari, earum-
dem mentes devocioni deditas' aliquando retrahat a divinis, fed ut temporalibus adjute
[ubfidiis cum graciarum actionibus corda frequenter dirigant ad eterna, ad laudem et
gloriam Dei omnipotentis ejusque matris Marie virginis perpetue, ad falutem quoque
animarum, noftre videlicet ac progenitorum, filiorum, heredum ac fuccefforum noftrorum,
dedimus five donavimus eisdem [anctimonialibus in Wanzik prelentibus et futaris ibi-
dem centum talenta denariorum Brandeburgenfium dativornm de cenfu noftro in villis
fabferiptis, die beatorum Phylippi et Jacobi apoftolorum et Walburgis virginis annis
fingulis attollenda et julto proprietatis ac libertatis tytulo perpetuo poffidenda. Summe
villarom et nomina fingularam funt hec: Schonebeke folvit octogintaocto talenta cum
dimidio, unde dabit dictis (anctimonialibns novem talenta tribus folidis minus; Ratey
quadragitalex talenta cum dimidio, dabit quinque talenta feptem solidis minus, et de
molendino tres folidos: Lyndow quinquagintaduo talenta, dabit quinque talenta et
quatuor [olidos; Boderelchendorp vigintinovem talenta quatuor folidis minus, dabit
tria talenta Ii¥ [olidis minus; Cublanc quinquagintatria talenta cum dimidio, dabit
quinque talenta et feptem folidos; Jacik quinquaginta talenta quatuor folidis minus,
dabit quinque talenta fex denariis minus; Eychorlt quadraginta octo talenta cum di-
midio, dabit quinque talenta tribus folidis minus; G1 yneke vigintiduo talenta et [eptem
[olidos, dabit duo talenta et quinque folidos quatuor denariis minus; Werdelin vigintiduo
talenta et quatuor folidos, dabit duo talénta et X folidos; Cuffow vigintiduo talenta, dabit
duo talenta et IITI* (olidos; Doberchow quadragintannum talentum, dabit quatuor talenta
et duos folidos; Lowenhaghen vigintiquinque talenta, dabit tercium dimidinm talenta;
Helpede quinguagintaduo talenta cum dimidio, dabit quinque [talenta] et quinque [olidos;
Cob elink feptuagintaquinque talenta cum dimidio, dabit [eptem talenta et undecim folidos:
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Leppin feptuagintaduo talenta, dabit [eptem talenta et LTI folidos; Plote quadra-
ginta talenta et quinque [olidos, dabit quatuor talenta et [ex denarios; Petersdorp
quadraginta talenta octo folidis minus, dabit quatuor talenta decem denariis minus; G o-
lembeke decem et octo talenta cuom dimidio, dabit trigintalex folidos et fex denarios;
Willershaghen decem et novem talenta et VI folidos, dabit duo talenta decem et
feptem denariis minus; Parfenow quinquagintaquinque talenta, dabit quinque talenta
cum dimidio; magna Melfow vigintiocto talenta cum dimidio, dabit tria talenta tri-
bus lolidis minus; Ly pe quadraginta talenta cum dimidio, dabit quatuor talenta et nnum
folidum ; Rulow téigintafeptem talenta, dabit IITE talenta et 1111 [olidos; Mertinsdorp
dabit undecim lolidos tribus denariis minus; Arnolde(torp dabit octo folidos; paruna
Melfow foluit ITf talenta, dabit V folidos; Camyn dabit fex [olidos et Genzecow
dabit vigin[tijtres folidos. Summam horum centum talentorum nullus officialiom, ad-
vocatorum vel bodellorum noftrorum et fucceffornm noftrorum colliget, [ed folum hii,
quos eedem [anctimoniales ad hoc duxerint ftatuendos, qui plenariam habebunt pote-
{tatem, -dictam fummam a quolibet debitam per inpignoracionem b opus fuerit extor-
quendi. Ut igitur hec noftra donacio eildem fanctimonialibus per nos et noltros [ue-
cellores inviolabiliter perpetuo obfervetur, prefentes inde confectas figilli noftri appen-
fione julfimus communiri. Teltes quoque hujus funt magilter Nycolaus Prepoflitus
in Vredeland, Johannes plebanus in Brandeboreh, magifter Johannes
plebanus in Z(ltargard, Theodericus plebanus in Lychen, capellani noftri,
frater Ulricus Swaf dictus, Conradus de Veltbergh, Bernardus de Pec-
catel. Chrifltianus et Bullo de Dolla, Heinricus de Lankow; Wilhelmas
Soneke. Wilhelmusde Lubbrechzdorp, Albertus deHeydebrake, Heinricus
Soneke, Egharduset AlbertusdeDewiz, Enghelko de Holtztendorpet Con-
radus Schep eli tz, milites, etquampluresaliifide digni. Actum etdatuminLiychen, anno
Domini millefimo ducentefimo nonagefimo octavo, die nativitatis beati Johanms baptifte.